ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от -I?>, 0.1. ,2019

О заявлении депутатов
Ярославской областной Думы

О награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

N~ //б

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Секачевой О.Н., Кругловым И.В., Волончунасом В.В., Ушако-
вой Л.Ю., Макаровым А.В., Константиновым А.Д., Александрычевым Н.А.,
Павловым Ю.К., Капраловым А.А, Никешиным М.В., Хабибулиным С.Р.,
Мардалиевым З.Я, Тарасенковым А.Н., Филипповым А.С., Калгановым А.В.,
Бобковым В.С., КaJаряном т'В., Гончаровым АГ., Филимендиковым Ю.А.,
Юдаевым А.А., Кузнецовой Е.Д., в соответствии с Положением о Почетной
грамоте Ярославской областной Думы, утвержденным Постановлением Яро-
славской областной Думы от 29.06.2010 N~101, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе нагр~дить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Шатину Екатерину Викторовну - кондитера
Борисоглебского райпо Ярославского областного союза потребительских
обществ;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярослав-.
ской области Цепкову Елену Александровну - главного специалиста адми-

2

нистрации Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального
района;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области:

Акилову Веру Николаевну - члена правления садоводческого неком-
мерческого товарищества «Дизелист» Ярославского муниципального района;

Артемьева Валерия Борисовича - председателя правления садоводче-
ского некоммерческого товарищества «Дружба» Ярославского муниципаль-
ного района;

Елисееву Светлану Васильевну - председателя правления садоводче-
ского некоммерческого товарищества «Вакарево» Некрасовского муници-
пального района;

Иванову Нину Петровну - председателя правления садоводческого не-
коммерческого товарищества «Мичуринец» Ярославского муниципального
района;

Королеву Веру Николаевну - председателя правления садоводческого
некоммерческого товарищества «Медик-l» Ярославского муниципального
района;

Комарову Татьяну Николаевну - председателя правления садоводче-
ского некоммерческого товарищества «Колос» Угличского муниципального
района;

Кузьмичеву Надежду Сергеевну - бухгалтера садоводческого неком-
мерческого товарищества «Нефтяник-2» Ярославского муниципального рай-
она;

Медведеву Антонину Ивановну - садовода садоводческого некоммер-
ческого товарищества «Универсал» Некрасовского муниципального района;

Салову Маргариту Константиновну - председателя правления садовод-
ческого некоммерческого товарищества «Русь» Ярославского муниципально-
го района;

Сокур Татьяну Ананьевну - председателя правления садоводческого
некоммерческого товарищества «Зеленый сад» Рыбинского муниципального
района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области Брядовую Римму
Александровну - директора Департамента образования Администрации го-
родского округа город Рыбинск;

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного раз-
вития Ярославской области:
Веселовского Владимира Викторовича - заместителя директора филиала фе-
дерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская госу-
дарственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государствен-
ная телевизионная и радиовещательная компания «Ярославия»;

3

Кабанову Эльвиру Юрьевну - ведущего специалиста (по кадрам) фи-
лиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссий-
ская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Госу-
дарственная телевизионная и радиовещательная компания «Ярославия»;

Морщакова Игоря Леонидовича - телеоператора службы информаци-
онных программ телевидения филиала федерального государственного уни-
тарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и ра-
диовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовеща-
тельная компания «Ярославия»;

Старкову Марину Владимировну - ведущего программы службы ин-
формационных программ телевидения филиала федерального государствен-
ного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизион-
ная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и ра-
диовещательная компания «Ярославия»;

- за особые достижения в обеспечении культурного развития Ярослав-
ской области Ефлатова Николая Васильевича;

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области Аксёнову Наталью Николаевну - директора государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания Ярославской области
Угличский дом-интернат для престарелых и инвалидов;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области, многолетний добросовестный труд в обществе с ограни-
ченной ответственностью «Группа Консул»:

Кротову Инну Владимировну - начальника отдела внешнеэкономиче-
ской деятельности;

Воронцову Анну Николаевну - логиста;
Карпова Александра Валерьевича - юрисконсульта;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области Федорову Татьяну Александровну - начальника конструк-
торско-технологического отдела Акционерного общества «Ярполимермаш-
Татнефть»;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области Антонову Ната-
лию Владимировну - заместителя Главы Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярослав-
ской области Башмакову Валентину Геннадьевну - Председателя комитета
территориального общественного самоуправления (ТОС) «Северный» город-
ского поселения Углич;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области:

Кулакова Павла Николаевича - Главу Константиновского сельского
поселения Тутаевского муниципального района;

-- ---_ .. _- ----------

4

Лапина Александра Вячеславовича - заведующего баней Общества с
ограниченной ответственностью «ПрогрессИнвест» города Тутаева;

Криничеву Татьяну Юрьевну - главного бухгалтера Общества с огра-
ниченной ответственностью строительная фирма «Салюс»;

Дмитриеву Светлану Владимировну;
Балакшину Юлию Владимировну - начальника отделения (социально-

го и пенсионного обеспечения) военного комиссариата (города Тутаева,
Большесельского и Тутаевского районов Ярославской области), военный ко-
миссариат Ярославской области.

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Ткачеву Светлану Анатольевну - учителя начальных классов Муни-
ципального общеобразовательного учреждения Лицей N~ 1 Тутаевского му-
ниципального района;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Дуркину Светлану Вячеславовну - бухгалтера
Общества с ограниченной ответственностью «Переславский технопарк»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области, особые до-
стижения в обеспечении социального развития Ярославской области Белько-
ву Тамару Рафасовну - директора муниципального образовательного учре-
ждения «Средняя школа N~89» города Ярославля;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ,
обеспечение экономического развития Ярославской области Назарова Артё-
ма Николаевича - начальника отдела организации деятельности по обраще-
нию с твердыми коммунальными отходами департамента охраны окружаю-
щей среды и природопользования Ярославской области;

- особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярославской
области Подосёнова Сергея Владимировича - заместителя главы админи-
страции Брейтовского сельского поселения Брейтовского муниципального
района;

- за особые достижения в обеспечении социального, культурного раз-
вития Ярославской области, многолетнюю плодотворную работу по обуче-
нию и воспитанию подрастающего поколения Алтынбаеву Инессу Никола-
евну - преподавателя класса декоративно-прикладного искусства муници-
пального автономного учреждения дополнительного образования «Детская
школа искусств им. Л.В. Собинова»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области:

Горшкова Евгения Павловича - ведущего специалиста по промышлен-
ной безопасности Службы охраны труда, промышленной безопасности,
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций открытого акционерного

5

общества «Ярославский нефтеперерабатывающий завод им. Д.И. Менделее-
ва»;

Коврову Елену Викторовну - начальника участка административно-
хозяйственного отдела Службы административного и материально-
технического обеспечения открытого акционерного общества «Ярославский
нефтеперерабатывающий завод им. Д.И. Менделеева»;

Преснову Людмилу Александровну - лаборанта химического анализа
Центральной заводской лаборатории открытого акционерного общества
«Ярославский нефтеперерабатывающий завод им. Д.И. Менделеева»;

- за многолетний добросовестный труд в Акционерном обществе
«Яргорэлектротранс» Павлович Елену Максимовну - начальника службы
охраны труда;

- за многолетний добросовестный труд в Акционерном обществе
«ПАТП-l г.Ярославля» Белоусову Анну Анатольевну - председателя пер-
вичной профсоюзной организации;

- за многолетний добросовестный труд на предприятиях Ярославской
области Шацкого Сергея Викторовича - техника отдела эксплуатации
управления инженерных систем Дирекции по строительству, эксплуатации и
содержанию объектов Казенного предприятия «Выставка достижений народ-
ного хозяйства» города Москвы;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Павлову Альбину Валерьевну - заместителя
главного бухгалтера Общества с ограниченной ответственностью «Жилре-
сурс»;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной вла-
сти Ярославской области и в связи с профессиональным праздником - Днем
таможенника Российской Федерации:

Антонова Виктора Николаевича - старшего государственного тамо-
женного инспектора отдела таможенного оформления и таможенного кон-
троля N2 2 Ново-Ярославского таможенного поста Ярославской таможни;

Кладову Анастасию Владимировну - главного государственного тамо-
женного инспектора отдела таможенных платежей Ярославской таможни;

Малороссову Марину Евгеньевну - начальника организационно-
аналитического отделения Ярославской таможни;

Лукьянова Евгения Николаевича - инспектора отдела оперативно-
дежурной службы и таможенной охраны Ярославской таможни;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ,
обеспечении социального, экономического и культурного развития Ярослав-
ской области, многолетний добросовестный труд в органах местного само-
управления муниципальных образований Ярославской области и в связи с
празднованием 40-летия Дзержинского района города Ярославля Мусинову
Екатерину Юрьевну - главу территориальной администрации Дзержинского
района мэрии города Ярославля;

6

- за многолетний добросовестный труд на предприятиях Ярославской
области:

Ермакова Сергея Александровича - водителя автобуса акционерного
общества «Пассажирское автотранспортное предприятие .M~1 города Яро-
славлю>;

Луговкину Екатерину Михайловну - начальника технического отдела
закрытого акционерного общества «Межавтотранс» города Ярославля;

Шевченко Ларису Вячеславовну - водителя автобуса акционерного об-
щества «Пассажирское автотранспортное предприятие .N~1 города Ярослав-
ля».

- за особые достижения в обеспечении социального развития Ярослав-
ской области Гурину Юлию Борисовну - ведущего специалиста-эксперта
клиентской службы (на правах отдела) в Угличском муниципальном районе
Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда Российской
Федерации в г. рыIинскеe Ярославской области (межрайонное);

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном учреждении
культуры «Первомайская Межпоселенческая централизованная библиотеч-
ная система» Кокареву Марину Алексеевну - библиотекаря абонемента;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области и в связи с БО-летием со дня основания Закры-
того акционерного общества «Железобетон» Михеева Алексея Евгеньевича -
инженера-программиста автоматизированной системы управления;

- за многолетний добросовестный труд в Акционерном обществе
«Управляющая организация многоквартирными домами Дзержинского райо-
на»:
Ларионову Любовь Юрьевну - начальника линейного участка;
Рослову Ольгу Евгеньевну - начальника линейного участка;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-
славской области, многолетний добросовестный труд в Публичном акцио-
нерном обществе «Автодизель» (Ярославский моторный завод):

Горшкова Владимира Борисовича - начальника отдела защитных по-
крытий, техпроцессов входного контроля и перемещения продукции Управ-
ления главного технолога;

Грикину Елену Александровну - оператора;
Шемякову Елену Алексеевну - экономиста планового экономического

управления;
Ушанову Любовь Александровну - машиниста крана кузнечно-

прессового производства;
- за особые достижения в обеспечении экономического развития Яро-

славской области, многолетний добросовестный труд в обществе с ограни-
ченной ответственностью «Силовые агрегаты - Группа ГАЗ»;

Макарову Ирину Валерьевну - главного специалиста отдела ценообра-
зования;

7

- за многолетний добросовестный труд в Муниципальном общеобразо-
вательном учреждении Ярославской области «Средняя школа .NQ60» Баутину
Екатерину Николаевну - заместителя директора по учебно-воспитательной
работе, учителя истории;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Мыльникову
Татьяну Валентиновну - учителя муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя школа .NQ6» городского округа города Переславля-
Залесского;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярослав-
ской области Рустамова Алишера Хужамуратовича - директора муниципаль-
ного казенного учреждения Ростовского муниципального района «Единая
служба заказчика»;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области:

Мягченкову Людмилу Ивановну - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения Нагорьевский детский сад город-
ского округа города Переславля-Залесского;

Зайцеву Елену Михайловну - учителя начальных классов муниципаль-
ного общеобразовательного учреждения Горкинская основная школа город-
ского округа города Переславля-Залесского;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления
муниципальных образований Ярославской области Самодурову Ирину Алексан-
дровну - главного специалиста муниципального казенного учреждения сельского
поселения Семибратово «Служба хозяйственного обеспечения Администрации
сельского поселения Семибратово»;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития Ярослав-
ской области:

Сергееву Татьяну Васильевну - инженера по качеству Акционерного обще-
ства «Кондор - Эко»;

Клюеву Светлану Юрьевну - бухгалтера l-й категории бухгалтерско-
финансового отдела Закрытого акционерного общества «Семибратовская фирма
научно-исследовательский институт по промышленной и санитарной очистке га-
зов» (ЗАО «СФ НИИОГАЗ»);

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения, подготовку квалифицированных кадров на терри-
тории Ярославской области Тимину Надежду Владиславовну - учителя рус-
ского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения Никольская средняя общеобразовательная школа Некрасов-
ского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детский сад .NQ16 Некрасовского
муниципального района Кузнецову Нину Станиславовну - повара;

8

- за многолетний добросовестный труд в Публичном акционерном об-
ществе «Ростовский оптико-механический завод» Саперова Юрия Николае-'
вича - начальника гальванического цеха;

- за многолетний добросовестный труд в Обществе с ограниченной от-
ветственностью «Путь Ленина» Конаеву Ольгу Яковлевну - кладовщика;

- за многолетний добросовестный труд в Сельскохозяйственном произ-
водственном кооперативе (колхоз) «Козино» Борисоглебского муниципаль-
ного района Коробихину Татьяну Олеговну - доярку;

- за многолетний добросовестный труд в государственном казенном
учреждении Ярославской области «Транспортная служба Правительства
Ярославской области»:

Семенова Александра Юрьевича - водителя;
Шагурина Сергей Константиновича - водителя;
Шокало Сергея Петровича - водителя.
2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета @+- А.В. Калганов